Juiz de Fora
Preteltura

Memorando 3- 79.014/2021

De: Cristiano O. - SESMAUR - DFAU - SAF

Para: SESMAUR - DFAU - Departamento de Fiscalização Ambiental e Urbana - A/C Claudio S.

Data: 22/12/2021 às 16:19:45

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - DFAU, SESMAUR - DFAU - SAF, DACOL

Pedido de Informação n2301/2021

Prezado Senhor Gerente,

Fizemos um levantamento das ações Fiscais relacionadas a eventos irregulares ou correlatos (pequenos eventos
em bares e similares) e encaminhamos em anexo relatório de toda a documentação fiscal emitida no período de
01/01/2021 a 30/11/2021.

Ressaltamos que estas ações são específicas para a questão de eventos ou correlatos. No entanto, em
atendimento à legislação referente ao combate à propagação da COVID-19 diversos outros estabelecimentos foram
fiscalizados em ações, que acabaram por culminar, também, em ações fiscais relacionadas à eventos, porém com
foco nos protocolos de combate à COVID-19.

Respeitosamente,

o Chaves de Oliveira
Departamento de Fiscalização Ambiental e Urbana
Supervisor de Apoio Fiscal

aPJF/SRCI - MODULO FISCALIZACAO SPU 	*ISPU0207* 	PROC. EM 22/12/2021 AS 09:32:04

RELATORIO DE DOCUMENTOS FISCAIS - SINTETICO 	 PAG.: 0001

[ OPCOES ESCOLHIDAS ]

REGIONAL 	[ TODAS
TIPO DE DOCUMENTO[ TODOS
ASSUNTO 	[ EVENTOS E CORRELATOS
ATIVIDADE 	[ TODAS
FISCAL 	 [ TODOS
PERIODO 	[ 01/01/2021 A 30/11/2021

	 [ TIPO DE DOCUMENTO ]

DILIGENCIA FISCAL 	 219

TERMO DE INTIMACAO 	 87
AUTO DE NOTIFICACAO 	 333
AUTO DE INFRACAO 	 126
AUTO DE INTERDICAO 	 21

ASSUNTO

EVENTOS E CORRELATOS 	 790

]

*

*

ATIVIDADE ]

*

PJF/SRCI - MODULO FISCALIZACAO SPU 	*ISPU0207* 	PROC. EM 22/12/2021 AS 09:32:04

RELATORIO DE DOCUMENTOS FISCAIS - SINTETICO 	 PAG.: 0002

ALUGUEL DE ESPACO PARA A REALIZACAO DE EVENTOS 	 2

BUFFET, SERV.DE 	 14

SHOWS MUSICAIS 	 7

CASA DE FESTAS 	 4

DISCOTECA 	 2

BARES EM GERAL 	 730

ASSOCIACAO CULTURAL 	 5

PRODUCAO ARTISTICA 	 2

ORGANIZACAO DE FEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSICOES E FESTAS 	 5

BAR COM ENTRETENIMENTO 	 19

*

o o

w o

'8
o
a)

£

o 3
3

E
8
o

È o

M
>
O
U.1
cn 2
W
> g

O E
O 2
z
P 	2
e2  "

•

-o
v

o CO

6- c'
>

N
O

•

"

• .5 • >
,,° sc

.2 a

	Page 1
	Page 2